

نماینده‌گان مجلس نسبت به حضور برخی
همراهان زنگنه در بهارستان انتقاد کردند

دلالت در مجلس

صفحه ۲

وزیر بهداشت در پاسخ به سؤالی درباره
فوت کودک مبتلا به «ای بی»:

قرار نیست درباره تمام مرگ و میرها توضیح دهیم

صفحه ۴

تأکید نصرالله بر نقش مرجعیت دینی
در آزادسازی موصل

آمریکایی‌ها تماشاچی بودند

صفحه ۱۵

گفت‌وگوی «وطن امروز» با گلاره جباری
فعال اجتماعی و مجری تلویزیون

فرهنگ

کار داوطلبانه نداریم

صفحه ۱۲

اعتراف به دومین قتل

قاتل پارس آباد زنجیره‌ای شد

فریاد مجازات در تشییع آنا اسلانی

صفحه ۴

روحانی در جلسه هیأت دولت:

منافقین پوست پاسدارها را می‌کنند

منافقین همان داعشی‌های دهه ۶۰ هستند، جنایات آنها را فراموش نمی‌کنیم

صفحه ۲



عکس: فریح حسینی، ایرنا

حج با کدام تدبیر؟ - ۲

حسین قدیانی

به ماجرا ورود می‌کردند؛ وزارت امور خارجه! وزارت اطلاعات! شورایی عالی امنیت ملی و رئیس آن که رئیس‌جمهور باشد! یا فرض کنید همین الان، بخواهد امکانی برای فرستادن زائر به «زینبیه دمشق» فراهم شود! آیا سنجیدن جوانب امور این مسأله، با سازمان حج و زیارت است؟! طبعاً نه! چرا؟! چون یک وقت شرایط عادی است و یک وقت نه! و وقتی که شرایط عادی نیست، زینبیه نیست نهادهای موظف و عمدتاً دولتی، شانه از بار مسؤولیت خالی کنند و همه بارها را و همه فشارها را متوجه سازمان حج و زیارت کنند! انتقاد من از سکوت مقامات دولتی در متن دیروز، از همین منظر بود! آیا واضح‌تر از این هم مسأله‌ای هست که رابطه سعودی با ما، از فرط وخامت، به هیچ‌وجه حالت عادی ندارد؟! می‌خواهم بدانم ناظر بر اوضاعی که وخامتش و بحرانی بودنش بر صغیر و کبیر روشن است، آیا توقع ۲ کلام موضع‌گیری شفاف، از رئیس شورای عالی امنیت ملی، دبیر این شورا، وزیر امور خارجه، وزیر اطلاعات و الباقی حضرات محترم، تمنای اضافه بر سازمان است؟! اگر از «حکم تدبیر»تان، در جلسات خصوصی رونمایی کرده‌اید، چرا آن را علنی نمی‌کنید؟! و اگر نه، جای این پرسش اساسی است که «رئیس شورای عالی امنیت ملی» یعنی شخص آقای «حسن روحانی» دیگر کجا می‌خواهد در راستای این ریاست، موضع محکم و شفاف بگیرد مهم‌تر از اینجا، که همه مباحث در جهت حفظ کرامت، عزت و صلابت جان شهروند ایرانی است؟! اصلاً و اساساً نهادی چون «شورای عالی امنیت ملی» پایه‌گذاری شده برای همین امور! و درباره این امور، البته که وزارتخانه‌هایی چون «اطلاعات» و «امور خارجه» مکلف به تکالیف بسیاری‌اند! باورم هست ذیل سکوت معنی‌دار و گوش‌خراش حضرات دولتی، ظلم مضاعفی دارد بر سرده «بعثه» و «سازمان حج و زیارت». تحمیل می‌شود. آقایانی فشار آورده‌اند اما حالا سکوت اختیار کرده‌اند و دیگری جلو افتاده‌اند! اگر این تصمیم ناشی از یک سلسله فشارها، مصالح دیپلماتیک یا مسائل دیگر بوده، چرا بعثه و سازمان حج خود را جلو بیندازند؟ کسانی که خود مصلحت دیده‌اند و موثر بوده‌اند بیاید دفاع کنند. لذا دعوت می‌کنم آقایان مسؤول را به اهتمام بیشتر در جهت صیانت از حقوق شهروند ایرانی! سعودی اگر با ما و با خودش شرایط عادی داشت، حتمت کنید اصلاً متن دیروز نوشته نمی‌شد که حالا این پانوش را بخواهد اما واضح است که شرایط، آنقدر حساس و پر از مخاطره هست که ورود شورای عالی امنیت ملی

خداوند منان بیفزاید بر درجات امام راحل که امثال مرا، هم در برابر آنچه می‌نویسند مسؤول می‌دانست و هم البته در برابر آنچه نمی‌نویسند! و با آنکه نوشتن متن دیروز، برایم واقعا سخت بود و به قولی دردرس‌ساز لیکن در مواجهه الهی، هرگز جوابی در ازای ننوشتنش نداشتم! لذا «حج با کدام تدبیر؟» را نوشتم تا فردا و فرداها، اگر پرسشی گریبان این قلم و البته این روزنامه را گرفت، هنگام پاسخ، سری بالا داشته باشیم! که ما نوشتیم! که ما گفتیم! که ما بررسی «حکم تدبیر» را از حضرات خواستیم! که ما سوالات لازم‌الطرح را به همین شنبین جوابی مطرح کردیم! همین جا بگویم که ما هرگز غافل از زحمات دست‌اندرکاران امر حج نبوده و نیستیم! بلاشک رفق و افتخار امور حج و سازماندهی این همه زائر، در وهله اول، تشکر ما را از عزیزان مخلص سازمان حج و زیارت و بعثه و دیگر نهادهای مربوط می‌طلبد که همین جا دست همت همه‌شان را به گرمی می‌فشاریم! و دعا می‌کنیم از صدر تا ذیل، بابت خدمتی که در راه فریضه حج ارائه می‌دهند، اجر وافر ببینند! و اما مخاطبی که متن راقم این سطور در شماره دیروز «وطن امروز» را نخوادند، دعوت می‌کنم به خواندن آن و مخاطبان همیشه همراه را دعوت می‌کنم به بازخوانی آن! حرف حساب آن یادداشت چه بود؟! الحمدلله مطلب هست و الحمدلله واضح هم نوشته شده است! در آن متن، اگر چه مصلحت را به‌زعم خودم و البته ناظر بر شرایط واقعا بحرانی با همسایه شرور جنوبی، در این تشخیص دادم که اعزامی صورت نگیرد، لیکن کلیت متن و حجم بیشتر مطلب، استمداد از حضرات مسؤول بود جهت رسیدن به «حکم تدبیر» و نه لزوماً تطویل یا تعلیق حج! و هرگز اینگونه نبود که از موظفان بخواهم دقیقاً مثل من فکر کنند، لذا کاملاً حساب‌شده از آقایان خواستم «حکم تدبیر» را بچوبند، نه اینکه لزوماً حج را موقتاً متوقف کنند! انصاف! روابط ما با سعودی، ناشی از توهنات پایان‌ناپذیر سران همسایه جنوبی، به حدی از بحران و وخامت رسیده که مخاطب، چرایی انتشار آن یادداشت را بخوبی درید! طرف حساب آن یادداشت هم البته «دولت» بود بیشتر! حال برای فهم بیشتر متن دیروز، مثالی می‌زنم! فرض کنید حین جنگ ما با صدام، امکانی فراهم می‌شد برای زیارت عتبات! آیا آن روز، تصمیم و تدبیر و مصلحت و چاره‌جویی، تنها با عزیزان خدمت‌سازمان حج و زیارت می‌بود؟! قطعاً نه! پس آن روز، حتماً نهادها و سازمان‌های دیگری

حق تأمین آینده دارد! اجتماعی که دلگرم کار است

سازمان تأمین اجتماعی

هفته تأمین اجتماعی گرامی باد

توسعه تأمین اجتماعی؛
زمینه‌ساز اقتصاد مقاومتی - ضامن امنیت اجتماعی

www.tamin.ir

م. الف ۱۰۶۹

ادامه در صفحه ۵